**Et fit Commem. S. Pauli Ap. ante omnes  
alias Commemorationes :**

*Ant.* Sancte Paule Apóstole, \* prædicátor veritátis  
et Doctor géntium, intercéde pro nobis ad Deum,  
qui te elégit.

## AUX I<sup>ères</sup> VÊPRES

Capitule. — *Eccli. XLIV, 16-17.*

**V**OICI un grand prêtre, qui, aux jours de sa vie, a plu à Dieu et a été trouvé juste et qui, au temps de la colère, est devenu réconciliation.

### Hymne

**T**OUT ce qu'en ce monde tu auras tenu lié  
Sera lié, ô Pierre, au plus haut des astres  
Et ce qu'ici délie le pouvoir à toi confié,  
Sera délié là-haut, au sommet des cieus ;  
A la fin des temps, tu jugeras le monde.

Qu'au Père, soit la gloire dans l'éternelle durée,  
A toi aussi, chantons des louanges éclatantes,  
Fils éternel. Qu'à toi, Esprit d'en haut  
Soit honneur et gloire et que, continuellement,  
La Trinité sainte soit louée dans tous les siècles. Ainsi  
soit-il.

℣. Tu es Pierre. R̄. Et, sur cette pierre, je bâtirai mon Église.

*A Magnif. Ant.* Tu es le pasteur des brebis, ô Prince des Apôtres, à toi ont été confiées les clefs du royaume des cieus.

### Oraison

**O** DIEU qui, en confiant au bienheureux Pierre votre Apôtre les clefs du royaume céleste, lui avez confié le pouvoir de lier et de délier, accordez-nous d'être, par le secours de son intercession, libérés des liens de nos péchés. Vous qui vivez et réglez.

Et l'on fait Mémoire de S. Paul Apôtre,  
avant toutes les autres Mémoires :

*Ant.* Saint Apôtre Paul, prédicateur de la vérité et Docteur des Nations, intercédez pour nous, près de Dieu, qui vous a choisi.

Ÿ. Tu es vas electi6nis, sancte Paule Ap6stole.  
R7. Prædicátor veritat6is in univérso mundo.

**Oratio**

**D**EUS, qui multitudinem géntium beáti Pauli Ap6stoli prædicati6ne docuisti : da nobis, quæsumus ; ut, cujus commemorati6nem c6limus, ejus apud te patrocínia sentiámus. (Per D6minum.)

**Deinde Commemoratio præcedentis, S.  
Antonii Abbatis :**

**Oratio**

**I**NTERCESSIO nos, quæsumus, D6mine, beáti Antonii Abbatis comméndet : ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocínio assequámur. (Per D6minum.)

**Postea Commem. S. Priscæ Virg. et  
Martyris :**

**Oratio**

**D**A, quæsumus, omnípotens Deus : ut, qui beátæ Priscæ Vírginis et Mártyris tuæ natalítia c6limus, et ánnua solemnitate lætémur, et tantæ fidei proficiámus exémplo. Per D6minum.

**AD MATUTINUM**

*Invitat.* Tu es pastor óvium, Princeps Apostol6rum :  
\* Tibi trádedit Deus claves regni cæl6rum.

**Hymnus Quodcúmque, ut supra,  
p. 18.**